
Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY :

Zdůvodnění změny:
Práce jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů. Dlažbu v rámci celé stavby 
musí dodávat a pokládat jeden zhotovitel.
K úpravě zpevněných ploch došlo vlivem rozhodnutí objednatele o vypuštění žulové dlažby. Tato vypuštěná dlažba byla částečně nahrazena 
zasakovací dlažbou a částečně velkoformátovou dlažbou. Tyto změny byly požadovány až pro uzavření smlouvy o dílo.
Dochází ke změně části plnění předmětu smlouvy výměna žulové dlažby za betonovou.

Ocenění změny č. 3

P.Č. TEXT M.J. M N O ŽSTVÍ JE D N .C E N A C E LK .C E N A

Komunikace a zpevněné plochy - odpočty
2 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 4,00 7,00 28,00
3 Zlepšení zemní pláně ŠD 0/63 v tl. 100-200 mm m2 4,00 42,00 168,00
4 Podklad ze štěrkodrtě ŠD 8/16 tl 50 mm m2 4,00 56,00 224,00
5 Podklad ze štěrkodrtě kladecí ŠD 4/8 tl 30 mm m2 4,00 46,00 184,00
11 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do betonového lože C20/25 nebo lepidla m2 20,00 450,00 9000,00
12 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene příplatek za kombinaci m2 20,00 98,00 1960,00
2 Drcené kamenivo 8/16 mm m3 1,00 950,00 950,00
9 Žulová dlažební kostka řezaná 8*8cm, mozaika, tmavě šedá + 2% m2 21,00 550,00 11550,00

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 24 064,00 Kč

P.Č. TEXT M.J. M N O ŽSTVÍ JE D N .C E N A C E LK .C E N A

Komunikace a zpevněné plochy - přípočty
9 Montáž a kotvení ocelových pásnic pro obrubu záhonů a ukončení zpevněných ploch m 8,00 123,00 984,00

13 Kladení dlažby velkoformátové pro pěší tl 80 mm pl do 50 m2 se spárováním a 
hutněním m2 16,00 490,00 7840,00

14 Příplatek za kombinaci dvou velikostí u kladení betonových dlažeb komunikací pro 
pěší tl 80 mm m2 16,00 56,00 896,00

3 Kladecí a spárovací štěrkodrť 4/8 mm m3 4,00 980,00 3920,00
4 Velkoformátová betonová dlažba 60*40*8cm, šedá povrch ferro +5% m2 9,00 1100,00 9900,00
5 Velkoformátová betonová dlažba 60*40*8cm, šedá povrch standard +5% m2 2,00 1100,00 2200,00
6 Velkoformátová betonová dlažba 40*40*8cm, šedá povrch ferro + 5% m2 2,00 1100,00 2200,00
7 Velkoformátová betonová dlažba 40*40*8cm, šedá povrch standard + 5% m2 1,00 1100,00 1100,00
8 Zasakovací dlažba 40*20*8cm, šedá povrch ferro + 5% m2 2,00 1000,00 2000,00
11 Ocelová pásnice 100/6 mm včetně spojovacího a kotevního materiálu + 1% m 8,00 132,00 1056,00
12 Beton prostý C20/25 pro kotvení obrubníků m3 2,00 2100,00 4200,00

13 Kladení dlažby velkoformátová pro pěší tl 80 mm pl do 50 m2 se spárováním a hutněním m2 31,000 490,00 15 190,00

14
Příplatek za kombinaci dvou velikosti u kladeni betonových dlažeb komunikaci pro pěší tl 
80 mm m2 31,000 56,00 1 736,00

17 Drcená kamenivo 0/63 mm m3 8,000 860,00 6 880,00

19 Kladecí a spárovací štěrkodrť 4/8 mm m3 2,000 980,00 1 960,00

20 Velkoformátová betonová dlažba 60*40*8cm, šedá povrch ferro +5% m2 31,000 1 100,00 34 100,00

30 Přesun hmot pro TÚ t 15,000 120,00 1 800,00

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 97 962,00 Kč



Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

Sadové úpravy

Zdůvodnění změny:
Práce jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů. Vegetační úpravy v rámci 
celé stavby musí dodávat a pokládat jeden zhotovitel.
Jedná o dodatečné práce z důvodu požadavku objednatele spočívající v přidání ještě jednoho stromu. Z toho důvodu bylo nutné upravit 
rozmístění a velikost záhonů a tudíž i počet rostlin.Tyto změny byly požadovány až pro uzavření smlouvy o dílo.
Jedná se o práce rozšiřující předmět smlouvy (vícepráce) a práce, které zužují/redukují předmět smlouvy (méněpráce).

Ocenění změny č. 4

Číslo Popis výkonu Jednotk
a Množství Cena za 

jednotku Celkem

Výsadby stromů a keřů - odpočty
Založení

1 Chemické odplevelení před založením kultury v rovině m2 7,00 2,00 14,00
2 Obdělání půdy nakopáním, frézováním a rytím v rovině m2 7,00 5,00 35,00
3 Zřízení záhonů pro keřové a trvalkové skupiny v rovině m2 15,00 50,00 750,00
4 Doplnění zahradnického substrátu a kompostu do záhonů m2 15,00 50,00 750,00
6 Aplikace půdního kondicionéru se zapravením do záhonů a výsadbových iam m2 7,00 10,00 70,00
7 Hloubení jamek do 0,05 m3 v rovině ks 13,00 20,00 260,00
10 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 20 cm ks 13,00 20,00 260,00
13 Výsadba trvalek a okrasných trav do předem připravených záhonů v rovině ks 19,00 5,00 95,00

Další práce
1 Listnaté stromy alejové VK Zb 18/20 ks 11,00 1200,00 13200,00
3 Keře listnaté střední a půdokryvné ks 13,00 100,00 1300,00
5 Trvalky a traviny ks 19,00 40,00 760,00

Celkem výsadby 17 494,00 Kč

Číslo Popis výkonu Jednotk
a Množství Cena za 

jednotku Celkem

Výsadby stromů a keřů - přípočty
Založení

5 Zřízení pěstebního souvrství pro stromy nově vysazované do zpevněných ploch 
- viz vzorový řez ks 1,00 500,00 500,00

8 Hloubení jamek do 0,125 m3 v rovině ks 38,00 40,00 1520,00
9 Hloubení jam do 1 m3 se 100% výměnou v rovině ks 1,00 650,00 650,00
11 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 30 cm ks 38,00 30,00 1140,00
12 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 80 cm ks 1,00 400,00 400,00
14 Výsadba cibulovin ks 25,00 3,00 75,00
15 Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože ks 1,00 35,00 35,00
16 Kotvení dřeviny konstrukcí ze 3 kůlů ks 1,00 190,00 190,00
18 Hnojení rostlin tabletovým hnojivem ks 754,00 2,00 1508,00
19 Namulčování jemnou borkou záhony keřů a trvalek vrstva 5-10 cm m2 4,00 20,00 80,00

Další práce
1 Zalití vysazených dřevin po výsadbě s dovozem vody 3x m3 3,00 100,00 300,00
2 Ošetření dřevin soliterních po výsadbě včetně výchovného řezu ks 1,00 50,00 50,00
3 Ošetření a vypletí dřevin a trvalek ve skupinách 3x m2 4,00 20,00 80,00
5 Přesun hmot pro SÚ t 1,00 100,00 100,00

Rostlinný materiál - velikost a kvalita dle PD
1A Listnaté stromy alejové VK Zb 20/25 ks 12,00 11000,00 132000,00
2 Keře listnaté vzrůstné a stálezelené ks 38,00 150,00 5700,00
6 Cibuloviny ks 25,00 5,00 125,00

Ostatní materiály
4 Půdní kondicionér kg 0,50 380,00 190,00
5 Zahradnický substrát dvouvrstevný pro výsadbu stromů dle TZ m3 3,00 800,00 2400,00
6 Kompost do záhonů m3 1,00 410,00 410,00
7 Rákosová nebo bambusová rohož výška 180 cm m 1,00 35,00 35,00



8 Borka mulčovací jemná - trvalkové a keřové záhony m3 1,00 650,00 650,00
11 Kůly frézované tlakově impregnované prům.7cm, 2,5 m ks 3,00 75,00 225,00
12 Příčky půlené tlakově impregnované ks 12,00 15,00 180,00
13 Úvazky ke stromům ks 1,00 10,00 10,00

Celkem výsadby 148 553,00 Kč



Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

ELEKTRO - zřízení a provoz provizorního osvětlení

Zdůvodnění změny:
Práce jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů. Provizorní 
osvětlení bude zajišťovat osvětlení komunikace a chodníku po dobu, kdy bude docházet k přepojování ze stávajícího 
osvětlení na nově budované veřejné osvětlení. Je nutné, aby instalaci provizorního osvětlení zajišťoval stejný dodavatel jako 
ten, který buduje nové osvětlení.
Jedná o dodatečné práce, které nebyly uvedeny v projektové dokumentaci, která byla součástí výběrového řízení.

Ocenění změny č. 5

P .Č . T E X T M .J. M N O Ž S T V Í J E D N .C E N A C E L K .C E N A

Elektro - přípočty
1 zřízení provizorního osvětlení kpl 1,00 25000,00 25000,00
2 údržba a změny během stavby kpl 1,00 30000,00 30000,00
3 DMTŽ provizorního osvětlení kpl 1,00 5000,00 5000,00

CELKEM ELEKTRO 60 000,00 Kč



Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

BOURACÍ PRÁCE A REKULTIVACE :

Zdůvodnění změny:
Práce jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů. Vybourání 
původní dlažby musí provádět stejný zhotovitel, který bude dodávat a pokládat velkoformátovou dlažbu.
K úpravě rozsahu zpevněných ploch došlo vlivem rozhodnutí objednatele. Tato změna byla požadovány až pro uzavření 
smlouvy o dílo.
Dochází ke změně části plnění předmětu smlouvy zvětšení rozsahu betonové dlažby.

Ocenění změny č. 7

P .Č . T E X T M .J. M N O Ž S T V Í J E D N .C E N A C E L K .C E N A

Zemní práce - vícepráce
3 O dstranění podkladu pl. 2 0 0  m 2 ,kam .těžen é m 2 3 1 ,0 0 0 6 2 ,0 0 1 9 2 2 ,0 0
6 Bourání základů z  betonu proloženého kam enem m 3 7 ,5 0 0 1 100 ,00 8 2 5 0 ,0 0
9 Vnitrostaveništní doprava suti t 1 5 ,00 0 10 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0
10 N akládán í vybouraných hm ot na dopravní prostředky t 1 5 ,00 0 5 0 ,0 0 7 5 0 ,0 0
11 Úprava pláně v zářezech  v hor. 1-4, se zhutněním m2 3 1 ,0 0 0 15 ,00 4 6 5 ,0 0

15 O dvoz suti a vybour. hm ot na skládku do 10 km t 1 5 ,00 0 12 0 ,0 0 1 8 0 0 ,0 0

17 P o p la tek  za  skládku suti - sm ěs betonu a cihel t 1 5 ,00 0 18 0 ,0 0 2 7 0 0 ,0 0

Celkem bourací práce a rekultivace 17 387,00 Kč



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1

Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7 
ROZPOČET

č. změny REKAPITULACE

SoD Méněpráce Vícepráce Dodatek č. 1
Asanační a arboristické práce 23 591,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 23 591,00 Kč

7 Bourací práce a rekultivace 383 314,00 Kč 0,00 Kč 17 387,00 Kč 400 701,00 Kč

1 Zpevněné plochy
2 473 694,00 Kč 24 064,00 Kč 97 962,00 Kč 2 547 592,00 Kč

2 Mobiliář 430 534,00 Kč 152 848,00 Kč 0,00 Kč 277 686,00 Kč

3 Elektro 655 412,38 Kč 45 877,50 Kč 0,00 Kč 609 534,88 Kč

4 Vegetační úpravy 242 885,00 Kč 17 494,00 Kč 148 553,00 Kč 373 944,00 Kč

6 Vedlejší rozpočtové náklady - zařízení staveniště 3% 99 333,99 Kč 0,00 Kč 29 457,48 Kč 128 791,47 Kč
5 Provizorního VO 0,00 Kč 0,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

CELKEM ZPŮSOBILÉ POLOŽKY BEZ DPH 
CELKEM ZPŮSOBILÉ POLOŽKY S DPH 
Navýšení ceny Dodatkem č. 1 bez DPH 
Navýšení ceny Dodatkem č. 1 s DPH
hodnota změny závazku 
%

4 308 764,37 Kč 240 283,50 Kč 353 359,48 Kč 4 421 840,35 Kč
5 350 426,82 Kč 

113 075,98 Kč 
136 821,94 Kč
593 642,98 Kč 

13,78%





MOBILIÁŘ 
Zdůvodnění změny:

Jedná se o práce, které redukují předmět smlouvy. K redukci došlo vlivem rozhodnutí objednatele o vypuštění části mobiliáře až pro 
uzavření smlouvy o dílo.

Ocenění změny č. 1

Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

P.Č. T E X T M.J. M N O Ž S T V Í J E D N .C E N A C E LK .C E N A

Mobiliář - odpočty

1 Montáž stabilních laviček a herního stolku do betonových patek dle technologie 
výrobce ks 11,00 350,00 3850,00

2 Montáž stabilních odpadkových košů , košů na psí exkrementy, psí pisoár a 
zahrazovací sloupky do betonových patek dle technologie výrobce ks 13,00 300,00 3900,00

6 Kompletní montáž lankového systému pro popínavé rostliny na stávající 
konstrukce dle TZ m2 86,00 98,00 8428,00

Dodávka: 0,00
1 Lavice parková s opěradlem dřevo/kov ks 4,00 8400,00 33600,00
2 Lavice parková bez opěradla dřevo/kov ks 3,00 5550,00 16650,00
3 Sedák parkový s opěradlem dřevo/kov ks 3,00 7800,00 23400,00
4 Stolek parkový se šachovnicí dřevo/kov ks 1,00 11560,00 11560,00
9 Sloupek zahrazovací kov ks 12,00 2300,00 27600,00
10 Sloupek zahrazovací kov se svítidlem ks 1,00 8500,00 8500,00
12 Lankový systém pro popínavé rosltiny - nerezový komplet dle TZ 202 x 1.2 m m2 86,00 120,00 10320,00
15 Beton prostý C20/25 pro kotvení prvků mobiliáře m3 2,40 2000,00 4800,00
16 Přesun hmot pro TÚ t 2,00 120,00 240,00

CELKEM MOBILIÁŘ 152 848,00 Kč



Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

Zdůvodnění změny:
Vedlejší rozpočtové náklady se počítají ze součtu celkových nákladů, tedy jak víceprací, tak méněprací. Vzhledem, že došlo k navýšení 
ceny díla, navýšily se i vedlejší rozpočtové náklady. Dále je v částce zahrnuta oprava chyby z SoD.

Ocenění změny č.6

P.Č. T E X T

VRN - vícepráce

1 zařízení staveniště a souvisejícíc náklady

2 vytýčení všech dotčených IS na místě plnění zakázky a zajištění jejich ochrany během 
provádění zakázky

3 případné zajištění povolení záboru veřejného prostranství či komunikací nutných k provedení 
prací, včetně úhrady poplatků

4 zajištění přípojky vody pro realizaci zakázky, přičemž spotřebu těchto energií v průběhu 
provádění prací hradí dodavatel

5 případné zajištění dopravního značení po dobu plnění předmětu zakázky

6 zajištění informovanosti občanů v dané lokalitě o způsobu obslužnosti, parkování atd. 
v dostatečném předstihu a míře v případě realizace dopravních opatření

7 zajištění bezpečnosti při plnění předmětu zakázky a zajištění ochrany životního prostředí

8 ostatní související práce potřebné ke kompletnímu dokončení zakázky podle zadávací PD, 
příslušných povolení a vyjádření v rámci realizace díla a platných norem a předpisů

9 zajištění čistoty staveniště a zejména okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací 
dotčených provozem dodavatele zejména výjezd a příjezd na místo plnění zakázky

10 odvoz a likvidace odpadů vzniklých při plnění zakázky včetně poplatků ve smyslu platné 
legislativy

11 průběžná fotodokumentace z průběhu provádění zakázky (digitální forma) především 
fotodokumentace dřevin před ošetřením a po ošetření

12
zhotovení 1 ks reklamního panelu o min. velikosti 2 x 1 m s uvedením základních údajů o 
stavbě, investorovi, zhotoviteli a jejho instalace v prostoru staveniště po dobu výstavby. 
Obsahovou náplň reklamního panelu musí odsouhlasit objednatel;

13
zajištění dokumentace skutečného provedení (dále jen „DSPS“) ve 2 vyhotoveních (1x tisk + 
1x dig. forma ; výkresy ve formátu .dwg, textová část ve formátech Word a Excel), příprava 
všech dokladů nezbytných ze strany zhotovitele pro případnou kolaudaci díla

SOD dopočet VRN 3% 26 948,92 Kč
dodatek 1 VRN 3% 2 508,56 Kč

CELKEM VRN 29 457,48 Kč





Rekonstrukce zelené plochy v ulici U Letenské vodárny

Praha 7

ELEKTRO 
Zdůvodnění změny:

Jedná se o práce, které redukují předmět smlouvy. K redukci došlo vlivem rozhodnutí objednatele o vypuštění zahrazovacího 
slouplu s LED svítidlem až pro uzavření smlouvy o dílo.

Ocenění změny č.2

P .Č . T E X T M .J. M N O Ž S T V Í J E D N .C E N A C E L K .C E N A

Elektro - odpočty
11 zapojení a montáž svítidel ks 1,00 230,00 230,00
12 zapojení zemnění ks 2,00 25,00 50,00
17 sloupek zahrazovací s LED svítidlem - viz dodávka MOBILIÁŘ ks 2,00 22770,00 45540,00
20 samoleka zemnící bod ks 2,00 28,75 57,50

CELKEM ELEKTRO 45 877,50 Kč


